PROTOKÓŁ Nr XLVI/10

z XLVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej w dniu 26 marca 2010r. w siedzibie Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym

Posiedzenie sesji rozpoczęło się o godz.9.00, a zakończyło się o godz.12.30

W Sesji udział wzięli:

Radni Rady Gminy:

1. Grażyna Woźniewska

2. Stanisław Adamski

3. Andrzej Horba

4. Dariusz Grzegorczyk

5. Jolanta Wojtulewicz

6. Robert Janusz Dobrzyński

7. Władysław Radziszewski

8. Jerzy Lompart

9. Stanisław Suchodolski

10. Joanna Woźniewska

11. Zygmunt Zajkowski

12. Mirosław Kłosek,

13.  Chyc Zbigniew

14. Wojciech Dunikowski, 

15. Tomasz Markowski

Lista obecności w załączeniu- załącznik nr1

Sołtysi wsi:   

1. Adamska Walentyna

2. Andruszkiewicz Henryk

3. Citko Mieczysław

4. Dąbrowski Cezary

5. Dobrzyńska Elżbieta

6. Ignatowski Kazimierz

7. Cylwik Kazimierz

8. Kitlas Janusz

9. Skiścim Czesław     

10. Grzegorczyk Kazimierz

11. Jaśniewicz Anna

12. Jaworowski Marek

13. Jaworowski Tadeusz

14. Toczydłowski Krzysztof

15. Laskowski Wojciech,

16. Powichrowski Kazimierz

17. Sokólska Alicja,

18. Rogowski Robert

19. Adamski Jarosław, 

20. Krentowska Dorota,

21. Citko Eugeniusz, 

22. Lewkowska Barbara

Sołtysi nieobecni:  Kakareko Ireneusz, Kraszewski Kazimierz,  Dąbrowski Tomasz, Horba Adam

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto: 

Wójt Gminy – Zenon Szypcio 

Skarbnik Gminy – Dorota Rudnicka- Dobrzyńska

Sekretarz Gminy – Teresa Rydzewska

Radca prawny – Jolanta Horba

Kierownik Biblioteki Pulicznej – Jolanta radziszewska

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym - P. Marta Milewicka – Roszkowska.

Ad. pkt 1. P. Andrzej Horba- Przewodniczący Rady Gminy, który przewodniczył obradom, dokonał otwarcia XLVI Sesji Rady Gminy i przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w posiedzeniu bierze udział 15 radnych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże, co stanowi o prawomocności obrad. 

Ad.pkt.2

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że Wójt Gminy wystąpił z wnioskiem o zmianę porządku polegającą na wprowadzeniu następujących punktów:

4a) wystąpienie Wojciecha Halickiego z Instytutu Ekologii Stosowanej i zaprezentowanie przydomowej oczyszczalni ścieków.

6b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. 

6c)  rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Czyste Środowisko 

7. Przedstawienie wyników kontroli gospodarki finansowej Gimnazjum Publicznego i Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy oraz gospodarki finansowej środków budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w miesiącach luty, marzec 2010r.

Wniosek Wójta Gminy o zmianę porządku obrad stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają inne propozycje zmian.

Radny Mirosław Kłosek zwrócił uwagę, że druga wersja projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r, została przedłożona radnym bezpośrednio przed obradami- są to nieprawidłowości. Poprosił radcy prawnego o wyjaśnienie.

Pani Jolanta Horba stwierdziła, że w takiej sytuacji można to zaskarżyć.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy któryś z radnych chce zgłosić uwagi.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad uwzględniającego zaproponowane zmiany.

1. Otwarcie obrad XLVI Sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.

3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 lutego 2010r.

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

4a) wystąpienie Wojciecha Halickiego z Instytutu Ekologii Stosowanej i zaprezentowanie przydomowej oczyszczalni ścieków.

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże za   

    2009r i udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z tego tytułu:

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2009r.- dyskusja,

b) zapoznanie z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009r.

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2009r. oraz wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże za 2009r.

d) zapoznanie się z opinią składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium,

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia/nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu za 2009r.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:

a) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r. lub niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r.

b) zmian w budżecie gminy na 2010r.
c) zmian w Statucie Związku Gmin Czyste Środowisko.
7.  Przedstawienie wyników kontroli gospodarki finansowej Gimnazjum Publicznego i Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy oraz gospodarki finansowej środków budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w miesiącach luty, marzec 2010r.

8.Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin „ Czyste Środowisko” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

9. Interpelacje  i  wnioski  Radnych  kierowane  do  Wójta  Gminy.

10. Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

11. Wolne wnioski, zapytania i informacje.

12. Zamknięcie obrad sesji.

Zapytał, czy są inne propozycje zmian porządku obrad.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem przytoczonego wyżej porządku obrad.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych

Przeciw –3

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady.

Ad.pkt 3

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają uwagi do treści protokołu z XLV Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytej dnia 25 lutego 2010r.

Żadnych uwag nie zgłoszono, więc przystąpiono do głosowania nad przyjęciem w/w protokołu.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu wzięło udział 15 radnych obecnych na posiedzeniu sesji.

Głosowanie przebiegało następująco:

Za przyjęciem protokołu z XLV Sesji Rady Gminy głosowało 15 radnych

Przeciw –0

Głosów wstrzymujących się nie było

Tryb głosowania- głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Ad. pkt 4

Wójt Gminy przedstawił informację z okresu między sesjami:

1) na wstępie przedstawił Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzyniewie Dużym – P. Martę Milewicką – Roszkowską. Stwierdził, że jest zadowolony z jej pracy;

2) wydano specjalny numer Biuletynu Informacyjnego Wójta Gminy, w którym zostały opisane sprawy związane z mającą rozpocząć się inwestycją – budową sieci kanalizacyjnej; zapewnił, że nowi  mieszkańcy nie będą mieli kłopotów z podłączeniem swoich domostw do sieci;

3) gmina boryka się z problemami związanymi z transportem zbiorowym na terenie naszej gminy; w kwietniu br. informacje te zastaną uszczegółowione; od poniedziałku zmienia się rozkład jazdy autobusów na terenie gminy natomiast cena biletów jeszcze nie ulegnie zmianie; na dzień dzisiejszy dopłata gminy do komunikacji zbiorowej wynosi ok. 50 tys. zł. miesięcznie; zwrócił się do sołtysów wsi o uwagi i propozycje co do rozkładu jazdy autobusów; zmiana kursów jazdy autobusów nastąpi po przebudowie ulicy Rolnej w Fastach;

4) zostały pozytywnie rozpatrzone wnioski o dofinansowanie urządzenia placów zabaw przy szkołach na terenie naszej gminy;

5) aktualnie przygotowywany jest wniosek do Ministerstwa Edukacji Narodowej na remont pionu łazienek w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Dobrzyniewie Dużym- spodziewana kwota dofinansowania to 60 tys. zł,

6) w roku bieżącym nie pozyskamy dofinansowania na termomodernizację budynków gminnych; złożony wniosek został przesunięty na 4 miejsce listy rezerwowych; bez dofinansowania z zewnątrz inwestycja nie zostanie rozpoczęta;

7) od poniedziałku ruszają prace na drogach; poprosił sołtysów o złożenie na piśmie potrzeb w tym zakresie;

8) gmina posiada dość duży zapas kruszywa, który zostanie wykorzystany do równania nawierzchni dróg.

Ad. pkt 4a Po zakończeniu sprawozdania Przewodniczący Rady Gminy przedstawił zebranym P. Wojciecha Halickiego, który zaprezentował, budowę, zasady funkcjonowania modelu przydomowej oczyszczalni ścieków oraz udzielił odpowiedzi na zadawane przez radnych pytania.

Na zakończenie prezentacji Wójt Gminy zapowiedział, że do końca kwietnia przyjmowane są zgłoszenia osób, które wyrażają chęć zamontowania w swoim gospodarstwie przydomowej oczyszczalni ścieków.

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do kontynuacji porządku obrad.

Ad.pkt 5 

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy zarządził dyskusję na temat wykonania budżetu gminy za 2009r. w oparciu o Zarządzenie Nr 109/10 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 8 marca 2010r. W sprawie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2009r. będące załącznikiem Nr 4 do niniejszego protokołu.

Jako pierwszy wyraził swoje zdanie na temat gospodarowania budżetem gminy w 2009r. Stwierdził, że wykonanie budżetu gminy nie zależy jedynie od Wójta Gminy. Duże znaczenie mają zasoby budżetowe, środki finansowe pozyskane z zewnątrz, ustalenia Rady Gminy. Oceny działalności Wójta należy dokonać biorąc pod uwagę wszystkie aspekty wpływające na gospodarowanie środkami gminnymi.

Następnie głos zabrał radny Tomasz Markowski, który przedstawił swoją opinię na ten temat:

Jego zdaniem corocznie planowana sprzedaż gminnych działek jest fikcyjna. Jest to manipulacja ze strony Wójta Gminy. Twierdzi on, że jest to niezbędne przy składaniu wniosków dofinansowanie inwestycji gminnych. Podkreślił, że z protokołów kontroli dokonywanych przez Komisję Rewizyjną odczytywanych na sesjach rady gminy wynika, że Wójt Gminy pracuje bez zarzutu. W tej sytuacji stwierdza, iż jest pewien, że otrzyma on absolutorium. Ponadto Przewodniczący Rady Gminy często wnioskuje o podwyższenie wynagrodzenia Wójtowi Gminy biorąc pod uwagę jego sukcesy.

Od wielu lat nie zmieniają się dochody własne gminy, nie pozyskano żadnego inwestora, przybywający mieszkańcy żądają infrastruktury. Zmieniające się wskaźniki podatkowe wpływają ujemnie na dochody gminy. W tej dziedzinie Wójt Gminy nie podejmuje żadnych działań, Komisja Finansów i Budżetu także nie zwraca na to uwagi. Wójt Gminy bez udziału Rady Gminy dokonuje często przesunięć budżetowych. Przykładem na to jest zabezpieczenie w budżecie gminy środków  na przygotowanie we wsi Pogorzałki bazy sportowej dla drużyny Jagiellonia Białystok. Był to sukces marketingowy Wójta Gminy, jednak nieprzynoszący gminie żadnych zysków. Wydatkowane środki można było przeznaczyć np. na budowę drogi. Jest to działanie naganne, szkodliwe dla gminy. Z tego powodu absolutorium Wójtowi Gminy się nie należy. Zapytał, co będzie z zapleczem, jeżeli drużyna Jagiellonia Białystok zrezygnuje z wynajmu.

Radny Mirosław Kłosek poprosił o przytoczenie wysokości wydatków poniesionych na urządzenie zaplecza dla drużyny Jagiellonia Białystok, przedstawienie gospodarki mieszkaniowej gminy i wykazu złożonych przez Gminę wniosków dofinansowanie zewnętrzne.

Przypomniał, że Wójt Gminy odmówił mieszkańcom wsi Bohdan pomocy w postaci naprawy drogi dojazdowej do wsi. Nie złożył wniosku o pozyskanie środków z puli tzw. Schetynówek na budowę tej drogi, co jego zdaniem miało 100% szanse na pozyskanie  środków.

Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do powyższego stwierdzając, że przygotowanie wniosku w sposób, który zapewni sukces a przygotowanie wniosku na potrzeby kampanii wyborczej to dwie różne sprawy. Radni powinni orientować w ilości wniosków, które złożyła nasza gmina, które zostały rozpatrzone pozytywnie.

Radny Mirosław Kłosek jeszcze raz nadmienił, że były duże szanse na pozyskanie środków na budowę drogi prowadzącej do Bohdana, niestety Wójt Gminy z tej możliwości nie skorzystał. Dodał, że inne gminy osiągają większe sukcesy np. gmina Krypno pozyskała środki na budowę 25 km sieci kanalizacyjnej, gmina Tykocin zajmuje 28 miejsce w kraju pod względem wysokości pozyskanych środków finansowych.

Radny Rober Dobrzyński nawiązując do wypowiedzi poprzedników stwierdził, że należy perfekcyjnie operować składaniem wniosków poszukując pewnych źródeł finansowania. Poza tym często zamierzenia gminy nie dochodzą do realizacji pomimo wszelkich starań. Wówczas opracowuje się inny tok postępowania. Przykładem jest nie pozyskanie środków na budowę sieci „dużej kanalizacji”. W związku z tym gmina przyjęła taktykę budowy sieci etapami. Radni mówiąc o niskich dochodach gminy są świadomi, że zależy to od wysokości podatków, których wysokość zależy od ceny żyta. To Rada Gminy może zadecydować o podwyższeniu podatków. Dotychczas każdorazowo była przeciwna takim podwyżkom. Nowo przybyli mieszkańcy wymagają wszelkich wygód, jednak na apele, aby kierowali swoje dzieci do szkół gminnych, co zwiększyłoby subwencję oświatową odpowiadają – nie.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk poinformował, że czynsz za wynajęcie zaplecza przez drużynę Jagiellonii spływa na konto gminy systematycznie, nie zauważono żadnej dewastacji mienia, zaśmiecania terenu przez zawodników.

Przewodniczący Rady  Gminy zauważył, że wpływy z wynajmu zaplecza w Pogorzałkach zasilają budżet Gminy. Zostały wyremontowane budynki i pomieszczenia wcześniej niezagospodarowane, które także należało utrzymać. Przypomniał, że radny Mirosław Kłosek- działacz sportowy zaangażowany w działalność drużyny Lampart KORONA był z nią, kiedy osiągała sukcesy. Z czasem pozycja jej spadła, wtedy radny zrezygnował ze swojej działalności.

Radny Tomasz Markowski stwierdził, że należy dokonać oceny słuszności podjęte decyzji o urządzeniu zaplecza sportowego dla drużyny Jagiellonia. Jego zdaniem trzeba zastanowić się, czy nie korzystniejsze byłoby zagospodarowanie tych pomieszczeń na mieszkania. Poniesione wydatki można było także przeznaczyć na budowę dróg. Podobnie postąpiono w przypadku remontu lokalu w WDK Kozińce ( koszt 40 tys, zł.), który następnie został przeznaczony na wynajem i powstała tam apteka. Stwierdził, że należy zastanowić się nad opłacalnością tego przedsięwzięcia. Ile będzie trzeba czekać lat, aż nakłady za wynajem się zwrócą.

Radny Robert Dobrzyński przypomniał, że Wójt Gminy jest ciągle krytykowany za współdziałanie z drużyną Lampart Korona Dobrzyniewo Duże. Środki budżetowe przeznaczane na jej utrzymanie są kilkakrotnie wyższe niż przeznaczane na utrzymanie 9-u drużyn Ligi Gminnej Piłki Nożnej. Przypomniał, że piłkarze LGPN za korzystanie z Hali Sportowej w Dobrzyniewie Dużym w sezonie zimowy ponoszą opłaty, drużyna Korona korzysta bezpłatnie.

Przewodniczący Rady Gminy nadmienił, że w przypadku rezygnacji Jagiellonii z wynajmu zaplecza w Pogorzałkach, zostanie ono udostępnione młodzieży gminnej. 

Zdaniem radnego Tomasza Markowskiego młodzież gminna nie wymaga aż takiego zaplecza sportowego.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że opozycja Wójta Gminy często wstrzymuje się od głosu, kiedy przegłosowywały jest budżet gminy, jego zdaniem uchylając się od odpowiedzialności. 

Radny Stanisław Suchodolski i radny Tomasz Markowski stwierdzili, iż mają takie prawo.

    Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wójtowi Gminy 

Zasady korzystania Drużyny Jagiellonia Białystok są uregulowane w umowie, która została opracowana w sposób uniemożliwiający poniesienie strat przez gminę. Miesięczny czynsz wynosi ok. 4 800,00 zł. Wydatki na utrzymanie pomieszczeń w poprzednim, złym stanie musiałyby być także ponoszone. Obecna sytuacja jest korzystniejsza.

Zaproponował radnym, którzy twierdzą, że dochody gminy są niskie, o złożenie wniosku o podwyższenie podatków w gminie

Radny Tomasz Markowski poprosił o podanie kwoty poniesionych wydatków na utworzenie bazy sportowej dla drużyny Jagiellonia Białystok i wypowiedź czy było to racjonalne. Jego zdaniem należało zrezygnować z remontu lokalu w WDK Kozińce i przeznaczyć środki na termomodernizację Sz.P. w Obrubnikach. Nawiązując do kwestii zwiększenia podatków stwierdził, że stawki podatków proponowane są przez Wójta Gminy a nie przez radnych.

Radny Mirosław Kłosek przypomniał, że w I kadencji proponował Wójtowi Gminy złożenie wniosku na budowę „dużej sieci kanalizacyjnej”. Gdyby Wójt Gminy przyjął tę propozycję w chwili obecnej gmina byłby już skanalizowana.

    Wójt Gminy poprosił radnego Kłoska przedstawienie, niedociągłości        

     jakich dopuścił się w trakcie sprawowania funkcji wójta.

Przewodniczący Rady Gminy zapewnił radnego Tomasza Markowskiego, że na następnej sesji otrzyma odpowiedź na piśmie dotyczącą sprawy Jagiellonii Białystok.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni chcą zabrać głos.

Nikt nie podjął dyskusji.

b) Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym uchwałę Nr II-0035-9/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22 marca 2010r. W sprawie wyrażenia opinii  o przedłożonym przez Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2009r. stanowiącą załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

c) Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczącą Komisji Rewizyjnej – Joannę Woźniewską o odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2009r. Stanowiącej załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu oraz wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy, stanowiącego załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała dwa dokumenty.

Zapytała radnych, czy mają uwagi odnośnie stanowiska członków komisji.

Radni nie zgłosili uwag.

d) Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym uchwałę Nr II-0036-6/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 22.03.2010r. W sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Dobrzyniewo Duże wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2009r. stanowiącą załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

e) Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos.

Nikt nie zabrał głosu, w związku z tym zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2009r.

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVI/190/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2010r. w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże z tytułu wykonania budżetu gminy za 2009r. została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne bezwzględną większością  głosów ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 11

Głosy „ przeciw” – 3

Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy podziękował za udzielenie mu absolutorium.

Ad.pkt 6 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach

a) wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r. lub niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Skarbnika Gminy o wypowiedź na temat zasadności podjęcia uchwały.

Skarbnik Gminy poinformowała, że do dnia 31 marca każdego roku Rada Gminy obowiązana jest zadecydować o tworzeniu funduszu sołeckiego w 2011r.. Przygotowane zostały dwa projekty uchwał.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał Przewodniczącego Rady Gminy czy możliwe jest dopuszczenie w tym punkcie porz,adku obrad do głosu sołtysów wsi, aby mogli wypowiedzieć się na ten temat.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu sołtysom wsi.

Zdaniem sołtysów wsi Letnki i Ponikła, fundusz sołecki powinien powstać. Ułatwi to sołtysom funkcjonowanie. 

Sołtys wsi Dobrzyniewo Duże stwierdził, że wraz z utworzeniem funduszu na sołtysów spadnie obowiązek przygotowywania dokumentacji i rozliczania wydatków, do czego nie są przygotowani.

Radna Joanna Woźniewska zauważyła, że utworzenie funduszu nie poprawi funkcjonowania małych wsi, ponieważ wysokość środków zależy od ilości mieszkańców.

Skarbnik Gminy przyznała, że ciężar przygotowania dokumentacji i rozliczenia spłynie na sołtysów, trzeba będzie działać tylko w ramach przyznanych środków. 

Sołtys wsi Letniki stwierdził, że podjęcie uchwały powinno być poprzedzone zebraniem z sołtysami wsi. Stwierdził, że uczestniczył w szkoleniu na temat tworzenia funduszy sołeckich i wyjaśnienia Skarbnika Gminy dotyczące rozliczeń są nieprawdziwe.  

Sołtys wsi Jaworówka stwierdził, że głosowanie w Radzie Gminy należy poprzedzić głosowaniem sołtysów.

Skarbnik Gminy wyjaśniła dodatkowo, że w przypadku nie tworzenia funduszu środki zabezpieczone na ten cel pozostają w budżecie gminy.

Przewodnicząc Rady Gminy zapytał czy radni mają dodatkowo jakieś uwagi, pytania.

Nikt nie zgłosił chęci zabrania głosu.

Przewodniczący Rady Gminy zadecydował o przeprowadzeniu głosowania w pierwszej kolejności nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVI/191/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2010r. w sprawie  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r. nie została przyjęta.

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 2

Głosy „ przeciw” – 10

Głosy „wstrzymujące się” – 3

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

 W związku z powyższym Rada Gminy zadecydowała o nie wyrażeniu zgody  na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2011r

c) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnego Dariusza Grzegorczyka o  przedstawienie opinii Komisji Finansów i Budżetu o projekcie uchwały.

Przewodniczący komisji stwierdził, że na posiedzeniu w dniu 25 marca 2010r. członkowie komisji wyrazili pozytywną opinię o projekcie uchwały. Na podstawie objaśnień załączonych do projektu uchwały przedstawił zmiany budżetowe.

Następnie głos zabrał radny Tomasz Markowski, który skrytykował pracę Komisji Finansów i Budżetu. Z jego obserwacji wynika, że członkowie komisji nie dopełniają swoich obowiązków, nie analizują projektów uchwał i nie prowadzą dyskusji. Komisja nie jest kompetentna, każdą opinię trzeba uzasadnić, co powinno mieć odzwierciedlenie w protokołach z posiedzeń.

Przewodniczący Rady Gminy przywołał radnego Tomasza Markowskiego do porządku. Poprosił, aby skierował dyskusję na właściwy temat.

Radny Mirosław Kłosek zapytał, czy jest prawdą, że świetlica wiejska w Gniłej zostanie zaadoptowana na dom weselny.

Wójt Gminy wyjaśnił, że remont świetlicy zostanie przeprowadzony w taki sposób, by mieszkańcy mogli korzystać z obiektu w jak najszerszym zakresie.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVI/192/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2010r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010r. została przyjęta. 

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 13

Głosy „ przeciw” – 1

Głosy „wstrzymujące się” – 1

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu.

b) rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin „Czyste Środowisko”.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił P. Jolantę Horba – radcę prawnego Urzędu Gminy o wyjaśnienie przyczyn skierowania projektu uchwały pod obrady sesji.

Jolanta Horba przypomniała, że uchwała zmian w Statucie Związku Gmin „Czyste Środowisko” została podjęta na poprzedniej sesji rady Gminy, jednak zawierała błędy. W związku z tym został przygotowana poprawna wersja.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały

Na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady Gminy w głosowaniu udział wzięło 15 radnych obecnych na sali obrad.

Uchwała Nr XLVI/193/10 Rady Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 26 marca 2010r. w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin „Czyste Środowisko” została przyjęta. 

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” – 15

Głosy „ przeciw” – 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0

Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7 Przedstawienie wyników kontroli gospodarki finansowej Gimnazjum Publicznego i Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy oraz gospodarki finansowej środków budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym przeprowadzonych przez Komisję Rewizyjną w miesiącach luty, marzec 2010r.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o odczytanie protokołów z przeprowadzonych kontroli.

Przewodnicząca komisji – Joanna Woźniewska odczytała protokół z kontroli gospodarki finansowej Gimnazjum Publicznego i Szkół Podstawowych działających na terenie Gminy, który stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu.

Radny Robert Janusz Dobrzyński odczytał protokół z kontroli gospodarki finansowej środków budżetowych wydatkowanych na działalność Gminnego Centrum Kultury w Dobrzyniewie Dużym stanowiący załącznik Nr 14 do niniejszego protokołu

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania odnośnie powyższego.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Ad. pkt 8

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Gmin „ Czyste Środowisko” na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał radnych, czy mają pytania dotyczące sprawozdania przesłanego wraz z materiałami na sesję.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9 Interpelacje i wnioski radnych kierowane do Wójta Gminy.

Jako pierwszy głos zabrał radny Tomasz Markowski, który podjął temat termomodernizacji Szkoły Podstawowej w Obrubnikach. Nadmienił, że od kilku lat problem ten nurtuje naszą gminą. Brak środków finansowych uniemożliwia podjęcie działań. Wójt Gminy twierdzi, że bez wsparcia finansowego z zewnątrz żadne prace nie zostaną rozpoczęte. Złożył wniosek do Wójta Gminy, aby popracował nad wygospodarowaniem oszczędności w budżecie gminy i przeznaczył je na termomodernizację budynku szkoły.

Radny Dariusz Grzegorz Grzegorczyk zaapelował do Wójta Gminy o wyrównanie nawierzchni dróg.

Radny Stanisław Suchodolski zwrócił uwagę na konieczność, ze względu bezpieczeństwa, wykonania chodnika we wsi Nowe Aleksandrowo prowadzącego na boisko szkolne. Zapytał Wójta Gminy o uzgodnienia zapadłe w wyniku rozmów z mieszkańcami wsi Letniki na temat przekazania gminie strażnicy OSP oraz o to co stoi na przeszkodzie usunięcia drzew przy Wiejskim Domu Kultury w Nowym Aleksandrowie.

Jakie są dalsze plany odnośnie wykonania zatoki i wiaty przestankowej w Nowym Aleksandrowie.

Radny Mirosław Kłosek przypomniał, Wójtowi Gminy o przygotowaniu informacji na temat wydatków poniesionych przez gminę na przygotowanie w Pogorzałkach bazy sportowej dla drużyny Jagiellonia Białystok.

Radna Jolanta Wojtulewicz zwróciła uwagę radnemu Tomaszowi Markowskiemu, który wcześniej wydał negatywną opinię o pracy członków komisji Finansów i Budżetu, że na sesji Rady Gminy podejmuje sprawy nadające się do załatwienia w Urzędzie Gminy, które często nie należą do właściwości rady gminy. Zgłaszane problemy winny być jasne, sformułowane zwięźle. Posiedzenie sesji to nie jest miejsce na utarczki słowne i wyrażanie swoich emocji. Wpływa to niekorzystnie na przebieg sesji. Zapytała Wójta Gminy, czy możliwe jest wykonanie ławki na przystanku autobusowym „ na żądanie” we wsi Dobrzyniewo Duże przy ul. Lipowej. 

Ad. pkt 9  Odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski  Radnych.

Do powyższego odniósł się Wójt Gminy stwierdzając, że:

- sytuacja związana z termomodernizacją budynków gminnych zależy od środków finansowych; stan ogrzewania w Sz.P. w Obrubnikach został poprawiony małym nakładem finansowym poprzez wymianę urządzeń pieca grzewczego; w związku z tym, że złożony wniosek został umiejscowiony na liście rezerwowej wszystko przesunie się w czasie; nie rozpocznie żadnych prac bez pozyskania dotacji;

- prace remontowe na drogach rozpoczną się przed Świętami Wielkanocnymi,

- przystępując do wycinki drzew należy spełnić kilka warunków. Między innymi prace te miała wykonać firma, która miała problemy z dotrzymaniem terminu. Zaproponował, aby o rozpoczęcie budowy chodnika zaapelować do rady gminy na piśmie. 

- osobą kompetentną do udzielania informacji na temat pertraktacji i uzgodnień z mieszkańcami wsi Letniki jest sołtys. Dysponuje on korespondencją prowadzoną z władzami gminy. 

- ławka na przystanku autobusowym w Dobrzyniewie Dużym zostanie ustawiona.

- w Biuletynie Informacyjnym Wójta Gminy zostaną zamieszczone szczegółowe informacje na temat udostępnienia klubowi Jagiellonia Białystok zaplecza sportowego we wsi Pogorzałki.

Ad. pkt 10 Wolne wnioski, zapytania i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos sołtysom wsi.

Sołtys wsi Ogrodniki zgłosił potrzebę naprawy chodnika pomiędzy wsiami Dobrzyniewem Kościelnym a Ogrodnikami. Powstała tam głęboka wyrwa, która grozi niebezpieczeństwem dla pieszych.

Sołtys wsi Dobrzyniewo Fabryczne zapytał, czy ul. Nadrzeczna została objęta planem remontu dróg po sezonie zimowym.

Radna Jolanta Wojtulewicz poprosiła Wójta Gminy o wystosowanie do PKS Białystok  pisma wzywającego do spowodowania zatrzymywania się autobusów na przystanku „na żądanie” w Dobrzyniewie Dużym.

Sołtys wsi Borsukówka zapytał, kiedy nastąpi odnowienie pomieszczeń po sklepie w świetlicy wiejskiej; zgłosił fakt, że w miejscu awarii sieci wodociągowej zapadła się nawierzchnia asfaltowa, co należy uzupełnić.

Radna Grażyna Woźniewska zaapelowała, aby równanie dróg rozpocząć od wsi Chraboły.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy stwierdził, że wszelkie sprawy związane z naprawą dróg asfaltowych, czy chodników należy zgłaszać do obecnego na sesji radnego Stanisława Adamskiego, będącego pracownikiem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.

Część Ul. Nadrzecznej w Dobrzyniewie Fabrycznym jest własnością mieszkańców. Zostanie ona naprawiona przy okazji prac na ul. Rolnej w Fastach. 

W świetlicy wiejskiej we wsi Borsukówka ponownie zostało wynajęte pomieszczenie na prowadzenie działalności gospodarczej – sklep. Dzierżawca płaci czynsz pomimo, że nie prowadzi sklepu. 

Ad. pkt. 11. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XLVI Sesji Rady Gminy Dobrzyniewo Duże.

